cÂunnn
l,tuuctpnL or nruÁpoLts

#*Erru»rC*r@
REQUERIMENTO N'

05 DE AGOSTO DE 2025

Do Vereador Adenilton Coelho de Souza

Requer encamiúamento de oficio, à

coMPANHIA MUNICIPAL DE tnÂNstto,
TRANSPORTES (CMTT), solicitando em caráter

de urgência, a con§trução da faixa de pedestres

elevada na Av. Elias Zac Zac,Qd 48 Lt 03,

Conjunto Habitacional Filostro Machado,

Anápolis/GO. (Referência Igreja Evangélica

Quadrangular)

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Intãmo, que seja encaminhado oficio à COMPANHIA

MUNIÕIrAL DE fnÂNSrrO, TRANSPORTES (CMTT), solicitando em

caúÍrer de urgência, a construção da faixa de pedestres elevada na Av' Elias

zac zac,qd 48 Lt 03, conjunto Habitacional Filostro Machado,

Anápolis/Go. (Referência Igreja Evangélica Quadrangular)

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento tem em vista revitalizar a faixa de pedestres de

grande movimentação e alto fluxo de veículos.

Solicitamos a revitalizaçáo da faixa de pedestre no referido local para

segurança dos pedestres, além de contribuit pata a flurdez do trânsito' -

CàmaraMunicipal de Anápolis, 05 de Agosto de 2025'

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,